
 
 

SPRAWOZDANIE 
PREZYDENTA MIASTA BIAŁEGOSTOKU  

z dnia 2 stycznia 2014 r. 

w sprawie działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku za 2013 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 595 z późn. zm.) Prezydent Miasta Białegostoku składa Radzie Miasta 
Białegostoku sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku za 2013 rok.  

W 2013 roku Komisja kontynuowała zadania z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 
wynikające z zapisów ww. ustawy oraz inne zadania wynikające z przyjętego harmonogramu pracy. Omawiana 
tematyka dotyczyła głównie analizy i oceny zagrożeń i zdarzeń oraz pracy Komendy Miejskiej Policji, 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, a także innych jednostek organizacyjnych 
zajmujących się zadaniami z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zgodnie z rocznym 
harmonogramem pracy Komisji odbyły się 4 posiedzenia, w trakcie których omawiano:  

- bieżącą ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta,  

- ocenę stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej miasta,  

- ocenę stanu przestępczości na terenie miasta,  

- ocenę stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie miasta,  

- stan przygotowań służb miejskich i podmiotów realizujących przedsięwzięcia związane z okresem 
zimowym, w tym zapewnienie bezpieczeństwa osobom bezdomnym oraz będącym w trudnej sytuacji 
materialnej,  

- zasady współpracy oraz działań na rzecz zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 
w sezonie zimowym i letnim,  

- przedsięwzięcia realizowane na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom miasta oraz osobom 
przyjezdnym korzystającym z Targowiska Miejskiego przy ul. Kawaleryjskiej w Białymstoku,  

- realizację „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego Miasta Białegostoku” za 2012 rok,  

- formy zabezpieczenia wykwaterowanych nieruchomości oraz budynków opuszczonych przed dostępem osób 
postronnych, oraz ocena występujących zagrożeń,  

- przedsięwzięcia ukierunkowane na rozwój infrastruktury rowerowej w mieście i działań na rzecz 
zapewnienia bezpieczeństwa rowerzystom,  

- przedsięwzięcia realizowane przez Dzielnicowych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie i innych 
aspołecznych zachowań oraz współpracy z mieszkańcami osiedli na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa,  

- modelowe praktyki organizacji pozarządowych w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego Miasta Białegostoku,  
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- działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym,  

- działania profilaktyczne i interwencyjne wobec osób i rodzin znajdujących się w kryzysie,  

- stan przygotowań wdrożenia Centralnego Systemu Zarządzania Ruchem Komunikacyjnym w mieście,  

- projekt „Białystok dla Tolerancji - Program Miasta Białegostoku na rzecz przeciwdziałania dyskryminacji 
rasowej, ksenofobii i związanej z nimi nietolerancji na lata 2014-2017”,  

- projekt budżetu Miasta Białegostoku w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na rok 2014,  

- bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń.  

Posiedzenia Komisji bezpieczeństwa i porządku  

I. Pierwsze posiedzenie Komisji bezpieczeństwa i porządku, odbyło się 7 marca 2013 r. 

W związku z odejściem Piotra Gilewskiego - członka komisji na zaopatrzenie emerytalne Prezydent 
Tadeusz Truskolaski wręczył akt powołania Kazimierzowi Kuleszy Zastępcy Komendanta Miejskiego PSP 
na członka Komisji bezpieczeństwa i porządku. Komisja zapoznała się z informacją przedstawioną przez 
Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Białymstoku Daniela Kołnierowicza na temat warunków 
bezpieczeństwa podczas imprez masowych – meczy piłkarskich Jagiellonii w Białymstoku. Z uwagi  
na możliwość wystąpienia zagrożeń w sytuacji przyjazdu kibiców przyjezdnych ze względu na budowę 
stadionu i przebudowę ul. Ciołkowskiego Jagiellonia wystąpiła do PZPN z wnioskiem o wydanie decyzji  
na przeprowadzanie meczy bez udziału kibiców drużyn przyjezdnych. Dodatkowo Policja wystąpiła 
o zakwalifikowanie zbliżających się meczy rozgrywanych w Białymstoku na mecze o zwiększonym ryzyku 
oraz zapewnienia przez organizatora parkingów dla autobusów przyjezdnych kibiców. Ponadto Policja 
w swoim rejestrze ma odnotowane osoby, które otrzymały zakaz stadionowy. Omówiono również  
organizację przejazdów kibiców pociągami oraz procedurę zapewnienia bezpieczeństwa, którą przedstawił 
przedstawiciel Podlaskich Zakładów Przewozów Regionalnych Antoni Gryciuk. W sytuacji przyjazdu 
kibiców pociągami będzie możliwość podstawienia dodatkowych autobusów komunikacji miejskiej,  które 
bezpośrednio dowiozą kibiców na mecz według obowiązujących zasad przejazdu komunikacją miejską. 
Ponadto Komisja na posiedzeniu zapoznała się z analizą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
przestępczości, ochrony przeciwpożarowej, stanu bezpieczeństwa sanitarnego oraz działań Straży Miejskiej 
za rok 2012 r. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku Pani Zdzisława Sawicka 
przedstawiła informację na temat form pomocy osobom bezdomnym i będącym w trudnej sytuacji życiowej 
jakie realizował Ośrodek w sezonie zimowym 2012/2103. Pani Dyrektor poinformowała zebranych,  
iż w nocy z 7 na 8 lutego 2013 roku z inicjatywy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na terenie całego 
kraju przeprowadzona została akcja ogólnopolskiego badania liczby osób bezdomnych. Na podstawie 
przeprowadzonych badań ustalono, że na terenie miasta znajduje się 299 osób bezdomnych.  
Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego Pan Andrzej 
Piotr Karolski przedstawił informację dotyczącą podsumowania i oceny realizacji zadań w zakresie 
odśnieżania miasta. Pan Dyrektor ocenił, iż przejezdność na wszystkich drogach publicznych w mieście 
w sezonie zimowym została zachowana, a wykonywanie obowiązku odśnieżania  przebiegało w sposób 
należyty i zgodny z przyjętymi wcześniej standardami zimowego utrzymania. Na zakończenie posiedzenia 
Pan Marian Maciejewski Dyrektor Biura Zarządzania Kryzysowego przedstawił informację na temat 
bezpieczeństwa imprez masowych. W roku 2012 do Prezydenta Miasta Białegostoku wpłynęło 
56 zawiadomień o zgromadzeniu publicznym z czego odbyło się 49, w których uczestniczyło 15 500 osób. 
Ponadto na terenie miasto odbyło się 28 imprez sportowych, w których uczestniczyło 100 227 osób oraz 
38 imprez masowych o charakterze artystycznym, w których uczestniczyło 62050 osób. Wszystkie imprezy 
masowe zorganizowane w 2012 roku na terenie Miasta Białegostoku odbyły się bez naruszenia porządku 
i bezpieczeństwa uczestników skutkującego podjęciem decyzji o przerwaniu danej imprezy. Na zakończenie 
posiedzenia Dyrektor Biura przedstawił informację dotyczącą podsumowania realizacji „Programu 
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta 
Białegostoku„ za 2012 rok.  
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II. Drugie posiedzenie Komisji bezpieczeństwa i porządku odbyło się 23 maja 2013 r. 

W związku z zaistniałymi zdarzeniami na tle nietolerancji i rasizmu jakie miały miejsce w Białymstoku 
przewodniczący Komisji Prezydent  Miasta Tadeusz Truskolaski podkreślił, i ż aby do takich zdarzeń 
nie dochodziło potrzebna jest ścisła i konsekwentna współpraca wszystkich służb i instytucji miejskich oraz 
białostoczan. W celu podjęcia zintensyfikowanych działań na rzecz przeciwdziałania nietolerancji z budżetu 
miasta przeznaczono dodatkowe środki finansowe: 50 000 tys. złotych na dodatkowe patrole policyjne oraz 
50 000 tys. zł na wypracowanie długofalowych działań i przedsięwzięć. Naczelnik Wydziału Prewencji 
Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku Pan Kamil Tomaszczuk przedstawił analizę zdarzeń na tle 
rasizmu i nietolerancji, do których doszło w mieście informując, iż prowadzone są czynności operacyjne 
celem ustalenia sprawców oraz wzmożone patrole na osiedlach Leśna Dolina, Zielone Wzgórza oraz 
Słoneczny Stok gdzie znajduje się największe skupisko subkultur. Z-ca Prokuratora Prokuratury Rejonowej 
Białystok-Południe Pan Artur Kuberski odnosząc się do zdarzeń, które miały miejsce w ostatnim czasie oraz 
podpalenia mieszkania w dniu 09.05 br., w którym przebywał obywatel Indii poinformował, iż Prokuratura 
traktuje zaistniałe zdarzenia jako priorytetowe i prowadzi szczegółowe czynności procesowe w celu 
ujawnienia i wykrycia sprawców powyższych czynów. Następnie Dyrektor Biura Zarządzania Kryzysowego 
Pan Marian Maciejewski, przedstawił informację na temat cudzoziemców i mniejszości narodowych 
zamieszkujących miasto Białystok oraz omówił realizację działań na rzecz przeciwdziałania przejawom 
rasizmu, ksenofobii i nietolerancji. Kontynuując informację Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Białymstoku Pan Kazimierz Kuczek omówił formy pomocy i wparcia Ośrodka, które udzielane 
są na rzecz obcokrajowców zamieszkujących w Białymstoku. Na terenie miasta jest ok. 300 osób 
korzystających z różnych form  pomocy oferowanych przez Miejski  Ośrodek Pomocy Rodzinie 
w Białymstoku. W dalszej części posiedzenia przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej i Straży 
Miejskiej przedstawili informację na temat bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta. Następnie Naczelnik Wydziału Prewencji 
Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku Kamil Tomaszczuk przedstawił informację o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Białymstoku. Odnosząc się do wydarzeń na tle rasizmu, 
które miały miejsce w ostatnim czasie Komenda Miejska Policji w Białymstoku wystosowała pisma  
do spółdzielni mieszkaniowych z terenu miasta, Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego oraz 
Białostockiej Komunikacji Miejskiej, aby w podległych zasobach i podmiotach przeprowadziły lustracje 
budynków, przystanków autobusowych celem  wyeliminowania i sprawdzenia czy nie znajdują się tam 
znaki lub symbole na tle rasistowskim lub nawołujące do nienawiści wobec osób innej narodowości. 
Następnie Z-ca Dyrektora Zarządu Mienia Komunalnego w Białymstoku Pan Jerzy Chabielski omówił 
metody zabezpieczenia wykwaterowanych nieruchomości oraz budynków opuszczonych informując,  
iż w posiadaniu Zarządu jest 66 nieruchomości tzw. pustostanów, które ze względu na zły stan techniczny są 
wykwaterowane. Odnosząc się do zaistniałych zdarzeń na tle rasizmu, pracownicy Zarządu Mienia wraz ze 
Strażą Miejską przeprowadzili kontrole zasobów gminy pod kątem wykrycia i usunięcia znaków lub 
symboli o treściach rasistowskich. W dalszej części posiedzenia przedstawiciele Policji oraz Straży 
Miejskiej omówili przedsięwzięcia ukierunkowane na ograniczanie niebezpiecznych zdarzeń z udziałem 
dzieci i młodzieży oraz zasady współpracy na rzecz zapewnienia bezpiecznego wypoczynku najmłodszych 
w sezonie letnim. Dyrektor Białostockiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Białymstoku Pan Paweł Orpik 
przedstawił zasady i organizację funkcjonowania Ośrodka Sportów Wodnych „Dojlidy” w tym plaży 
miejskiej na rzecz zapewnienia bezpiecznego wypoczynku w sezonie letnim 2013 roku. Przedstawiciel 
Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Białymstoku przedstawił informację dotyczącą przeprowadzonych 
lustracji i kontroli miejsc wypoczynku oraz zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznych i higienicznych 
warunków w czasie wakacji.  Dyrektor Zarządu Dróg i Inwestycji Miejskich UM Pan Janusz Ostrowski 
przedstawił informację na temat rozwoju infrastruktury rowerowej w mieście oraz działań na rzecz 
zapewnienia bezpieczeństwa rowerzystom. Jednym z priorytetowych celów jest stworzenie w Białymstoku 
sieci dróg rowerowych łączących poszczególne rejony miasta w spójną całość. Na terenie miasta 
wybudowano 75 km ścieżek rowerowych a w roku 2013 w ramach przebudowy i modernizacji ulic 
istniejących wybudowane zostanie kolejne 13 km ścieżek rowerowych. Działania ukierunkowane są  
na tworzenie rowerzystom możliwie najlepszych i jak najbardziej bezpiecznych warunków jazdy  
po Białymstoku, dlatego też ruch rowerowy oddzielany jest od ruchu pojazdów oraz w miarę możliwości  
od ruchu pieszych. Odnosząc się do tematyki bezpieczeństwa rowerzystów przedstawiciel policji Pan Kamil 
Tomaszczuk poinformował, iż rozwój infrastruktury rowerowej w mieście, sezon letni sprzyjający  
do korzystania z roweru w tym również zmiana przepisów prawa ruchu drogowego spowodowały, że rośnie 
ilość zdarzeń i wypadków z udziałem rowerzystów. W ramach działań na rzecz popularyzowania zasad 
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prawidłowej i bezpiecznej jazdy na rowerze - zgodnie z zasadami ruchu drogowego, Biuro Zarządzania 
Kryzysowego opracowało poradnik dla rowerzysty, który strażnicy miejscy i policjanci rozkolportowali 
wśród uczestników różnego rodzaju spotkań, imprez plenerowych czy też pogadanek profilaktycznych  
na terenie miasta. W dalszej części posiedzenia komisja zapoznała się z informacją dotyczącą 
bezpieczeństwa imprez masowych, którą przedstawił Dyrektor Biura Zarządzania Kryzysowego Pan Marian 
Maciejewski. Następnie Dyrektor Biura Płatnego Parkowania Urzędu Miejskiego Pani Joanna Czaczkowska 
omówiła metody oznakowania stref parkowania jakie stosowane są w mieście Białymstoku. Na zakończenie 
posiedzenia w związku z wnioskiem radnej Rady Miasta Białegostoku Haliny Wasiak Prezydent Tadeusz 
Truskolaski poinformował, iż na najbliższej sesji radni zostaną zapoznani ze szczegółową analizą podjętych 
działań w zakresie zapobiegania bulwersujących i nasilających się zjawisk rasizmu i ksenofobii 
w Białymstoku. Podsumowując posiedzenie Komisji bezpieczeństwa i porządku oraz omawiane kwestie 
prowadzonych działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa cudzoziemcom oraz eliminowania zdarzeń 
o podłożu rasizmu i ksenofobii Prezydent poinformował zebranych, iż Urząd Miejski w Białymstoku 
w najbliższym czasie opracuje Program na rzecz przeciwdziałania dyskryminacji rasowej, ksenofobii 
i związanej z nimi nietolerancji i podejmie szereg innych działań we współpracy ze służbami, organizacjami 
pozarządowymi i jednostkami organizacyjnymi miasta na rzecz eliminowania zjawisk i zdarzeń na tle 
rasizmu i nietolerancji. 

III. Trzecie posiedzenie Komisji bezpieczeństwa i porządku, odbyło się 23 września 2013 r.  

Posiedzenie Komisji odbyło się na Stadionie Miejskim w Białymstoku, przy ul. Słonecznej 1. 
Rozpoczynając posiedzenie Pan Adam Popławski Prezes Spółki Stadion Miejski w Białymstoku 
przedstawił zebranym prezentację dot. charakterystyki i etapów budowy stadionu oraz omówił dane 
teletechniczne obiektu informując, iż docelowo Stadion będzie wyposażony w 240 kamer monitoringu 
wizyjnego oraz systemy bezpieczeństwa obiektu i uczestników organizowanych imprez masowych. 
Komisja na posiedzeniu zapoznała się z analizą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego za okres 
ośmiu miesięcy, zaprezentowaną przez przedstawicieli Policji i Straży Miejskiej. Następnie Pan Jan 
Trofimiuk Z-ca Komendanta Miejskiego PSP w Białymstoku przedstawił analizę stanu ochrony 
przeciwpożarowej miasta w tym omówił przeprowadzoną akcję ratowniczo-gaśniczą pożaru wieży 
kościoła Św. Wojciecha przy ul. Warszawskiej w Białymstoku do którego doszło w dniu 15 września 
2013 r. Dyrektor Targowiska Miejskiego PUHP LECH Pan Bogdan Budzisz omówił przedsięwzięcia 
realizowane na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa osobom korzystającym z Targowiska Miejskiego przy 
ul. Kawaleryjskiej w Białymstoku w tym obcokrajowcom przyjeżdżającym zza wschodniej granicy. 
W powyższej kwestii Pan Daniel Kołnierowicz - Komendant Miejski Policji w Białymstoku 
poinformował, iż Komenda Miejska Policji w zakresie działań prewencyjnych ze szczególnym 
uwzględnieniem okresów około świątecznych prowadzi wzmożone akcje informacyjno-patrolowe mając 
na względzie podniesienie bezpieczeństwa wszystkich osób korzystających z Targowiska Miejskiego. 
Ponadto służby patrolowe i dzielnicowi realizują działania zapobiegawcze w rejonie targowiska poprzez 
legitymowanie osób, które swoim zachowaniem bądź wyglądem wskazują na inny charakter ich 
obecności w tym rejonie niż handlowy. Pan Komendant przedstawił również informację na temat 
podejmowanych działań Dzielnicowych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie i innych 
aspołecznych zachowań oraz współpracy społeczności lokalnej na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa. 
Dodatkowo na terenie miasta organizowane są przez dzielnicowych mini debaty społeczne, które mają na 
celu zdiagnozowanie lokalnych problemów oraz oczekiwań społecznych. Zaplanowano 13 mini debat 
oraz 4 debaty społeczne w sprawach dot. bezpieczeństwa i profilaktyki w ramach programu ograniczenia 
przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej”. W powyższym temacie Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Białymstoku Pani Zdzisława Sawicka przedstawiła działania 
interwencyjne i profilaktyczne realizowane przez pracowników Ośrodka na rzecz osób i rodzin 
znajdujących się w kryzysie. Pan Janusz Ostrowski Dyrektor Zarządu Dróg i Inwestycji Miejskich UM 
omówił działania miasta na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Należą do nich 
„przedsięwzięcia długofalowe” w ramach, których powstanie: Centrum Sterowania Ruchem w mieście, 
wprowadzanie tzw. stref uspokojonego ruchu  mających na celu wzrost bezpieczeństwa pieszych 
i rowerzystów oraz zmniejszenie ilość kolizji na skrzyżowaniach,  realizacja działań doraźnych poprzez 
przebudowę niebezpiecznych skrzyżowań, tworzenie rond, montaż luster na drogach i skrzyżowaniach 
o słabej widoczności i progów zwalniających, oraz doświetlanie przejść dla pieszych w celu znacznej 
poprawy widoczności  szczególnie w okresie jesienno-zimowym. Na zakończenie posiedzenia policja 
oraz Pani radna Halina Wasiak przedłożyli wnioski w sprawie usprawnienia ruchu w związku 
z przebudową ul. Ciołkowskiego i zamknięciem ul. Kawaleryjskiej oraz zwiększenia patroli  
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na ul. Halickiej i w okolicach wsi Halickie celem zwiększenia bezpieczeństwa okolicznych mieszkańców 
z uwagi na zagrożenie jakie stwarzają kierowcy  przekraczający dozwoloną prędkość. 

IV. Czwarte posiedzenie Komisji bezpieczeństwa i porządku, odbyło się w dniu 18 listopada 2013 r.  

Członkowie komisji i zaproszeni goście zapoznali się z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego miasta i ochrony przeciwpożarowej, którą przedstawili przedstawiciele Policji, Straży 
Miejskiej i Straży Pożarnej. Pani Stanisława Kozłowska, Skarbnik Miasta Białegostoku przedstawiła 
projekt budżetu Miasta Białegostoku w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, informując 
zebranych, że w budżecie na 2014 rok zaplanowano na działania Straży Miejskiej 9 mln 700 tys.,  
na dofinansowanie Policji - 1 milion zł oraz na dofinansowanie Komendy Miejskiej PSP – 700 tys. 
z budżetu gminy. W projekcie budżetu uwzględniono także eksploatacje monitoringu oraz zakup nowych 
kamer przeznaczając na ten cel 1 mln 250 tyś zł. oraz na działalność Biura Zarządzania Kryzysowego  
– 109 tys. zł. Pani Bożena Zawadzka - Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg i Inwestycji Miejskich omówiła 
stan przygotowań Centralnego Systemu Zarządzania Ruchem Komunikacyjnym w Białymstoku. 
Następnie Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych Adam Kurluta przedstawił projekt Programu 
Białystok dla Tolerancji - Program Miasta Białegostoku Przeciwdziałania Dyskryminacji Rasowej, 
Ksenofobii i Związanej z Nimi Nietolerancji na lata 2014-2017 omawiając główne cele, instytucje, 
podmioty, organizacje uczestniczące i obszary przedsięwzięć oraz zadania określone dla poszczególnych 
podmiotów mające na celu przeciwdziałanie i zwalczanie ksenofobii, rasizmu i nietolerancji wobec 
mniejszości narodowych i cudzoziemców oraz wzmocnienia w społeczności Miasta Białegostoku  kultury 
tolerancji wobec ludzi niezależnie od ich rasy czy wiary. Strategicznym założeniem Programu jest 
wypracowanie metod przeciwdziałania tym zjawiskom i podjęcie praktycznych kroków, w szczególności 
edukacyjnych, podnoszących poziom świadomości społecznej, monitorowanie skali i zasięgu zjawisk 
ksenofobii i rasizmu, uświadomienie obywatelom ich praw i obowiązków oraz skuteczne zwalczanie 
wszelkich przejawów ksenofobii, rasizmu i nietolerancji z wykorzystaniem dostępnych  systemów 
i zabezpieczeń. Beneficjentami działań prowadzonych w ramach Programu są mieszkańcy Białegostoku. 
Następnie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Pan Andrzej Piotr 
Karolski, omówił stan przygotowań oraz prowadzone działania służb miejskich i podmiotów 
realizujących przedsięwzięcia związane z przeciwdziałaniem zagrożeniom i utrudnieniom okresu 
zimowego. Miasto zakupiło system GPS, który zainstalowano w pojazdach biorących udział 
w odśnieżaniu ulic jako narzędzie kontrolne zaangażowane w prowadzenie akcji zimowego utrzymania 
ulic. Ponadto wykupiono osłonę meteorologiczną, w ramach której otrzymywana jest każdego dnia 
aktualizowana na bieżąco prognoza na 24 godziny, oraz prognoza długoterminowa na 7 dni. Departament 
przeprowadził spotkania z firmami odpowiedzialnymi za zimowe utrzymanie, kontrolę sprzętu 
i zgromadzonego zapasu soli i piasku. W omawianym zakresie Dyrektor Departamentu Spraw 
Społecznych Pan Adam Kurluta dodał, że noclegownie przygotowały łącznie 200 miejsc dla 
bezdomnych. Na zakończenie posiedzenia Komenda Miejska Policji w Białymstoku przedłożyła wnioski 
w zakresie uchwalenia przepisów porządkowych dot. zakazu spożywania alkoholu na terenach 
zbiorników wodnych oraz wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXIX/468/13 Rady Miasta Białystok 
z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Białystok. Zmiany zaproponowano również w § 24 ust. 2 pkt 4. ww. Uchwały polegającej  
na wprowadzeniu zapisu uwzględniającego funkcjonariuszy policji jako uprawnionych do wezwania 
założenia psu uwięzi przez opiekuna psa oraz wprowadzenie zapisu dot. odławiania zwierząt 
pozostawionych bez opieki i przekazywania ich do schroniska dla bezdomnych zwierząt, przy czym 
właściciel zwierzęcia, który w nienależyty sposób sprawuje nad nim opiekę ponosi koszt jego odłowienia, 
transportu do schroniska, utrzymania i ewentualnego leczenia.  

Podsumowanie działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku w 2013 r.  

Realizując ustawowe zadania w zakresie opiniowania pracy miejskich służb, inspekcji i straży w roku 
2013 Komisja podczas przeprowadzonych posiedzeń na bieżąco była informowana o zagrożeniach, 
zdarzeniach i prowadzonych działaniach przez Policję, Państwową Straż Pożarną, Strażą Miejską oraz 
pozostałe instytucje i podmioty realizujące zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w Białymstoku. W ramach organizowanych posiedzeń Komisja dokonywała systematycznej 
oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Ponadto w trakcie 
posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, 
przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów miejskich, które 
rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano 
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merytorycznym podmiotom celem podjęcia stosownych przedsięwzięć. Przyjęty plan pracy Komisji 
bezpieczeństwa i porządku w 2013 r. został w pełni zrealizowany, a omawiane tematy i zagadnienia 
dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa przyczyniły się do zintensyfikowania działań służb i podmiotów 
miejskich na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miasta oraz podejmowania działań mających 
na celu eliminowanie występujących i potencjalnych zagrożeń. Analiza i ocena stanu bezpieczeństwa 
i porządku oraz działania służb, inspekcji i straży w 2013 r., były stałym zadaniem Komisji w ramach 
planowanych kwartalnych posiedzeń mając na względzie zapewnienie i podjęcie skutecznych działań 
gwarantujących bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście Białymstoku. W podsumowaniu 
Komisja stwierdziła, że poziom bezpieczeństwa jest zadowalający a ścisła współpraca służb, straży 
i inspekcji miejskich oraz innych podmiotów na rzecz zapewnienia porządku publicznego 
i bezpieczeństwa mieszkańców warunkuje osiągnięcie optymalnego stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w mieście Białystok.  

Prezydent Miasta Białegostoku 
Tadeusz Truskolaski 
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